УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г.ТАГАНРОГА
ПРИКАЗ

№ Р6 2022

О мерах по профилактике
суицидальных проявлений обучающихся

г

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных
общеобразовательных организаций по профилактике суицидальных
проявлений несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за координацию деятельности
муниципальных общеобразовательных организаций по профилактике
суицидальных проявлений несовершеннолетних ведущего методиста
сектора общего и специального образования Управления образования
г. Таганрога Н.Н. Шведову.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
2.1. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение работы по
профилактике суицидальных проявлений несовершеннолетних;
2.2. Обеспечить выполнение:
2.2.1. Порядка выявления и сопровождения обучающихся группы
суицидального риска (приложение 1);
2.2.2. Методических рекомендаций по составлению и реализации
индивидуальных программ комплексного сопровождения обучающихся
группы суицидального риска (приложение 2);
2.2.3. Порядка взаимодействия образовательных организаций при переводе
обучающихся с риском суицидального поведения из одного
образовательного учреждения в другое, либо при поступлении в
профессиональную образовательную организацию (приложение 3);
2.2.4. Программы всеобуча для родителей (иных законных представителей)
по вопросам профилактики насилия и жестокого обращения в семье в
отношении несовершеннолетних (приложение 4);
2.2.5. Рекомендаций по проведению в образовательных организациях
субъектов Российской Федерации мероприятий для родителей (законных
представителей) по формированию культуры профилактики
суицидального поведения несовершеннолетних с освещением вопросов,
касающихся психологических особенностей развития детей и подростков,
факторов поведения необходимости своевременного обращения к
психологам и психиатрам в случаях неадекватного или резко
изменившегося поведения несовершеннолетнего (приложение 5);

пр

2.2.6. Алгоритма взаимодействия образовательных организаций
врачей-психиатров при выявлении несовершеннолетних, скл
суицидальному поведению (приложение 6).
3. Ведущему методисту Н.Н. Шведовой довести содержание
сведения руководителей муниципальных общеобразоь
организаций.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 3ai
начальника Управления образования г. Таганрога В.В. Стаценко.

и детских
онных к

иказа до
ательных

яестителя

Начальник
Управления образования О.Л. IVорозова

Наталья Николаевна Шведова, /у  367-396